[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от _________________                                                                                         №_______
ст-ца  Платнировская

Об утверждении порядка расчета средней заработной платы работников основного персонала по виду экономической деятельности «Культура» для определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных учреждений
В соответствии с постановлением главы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 25 ноября 2008 года № 215 «Об  оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района», администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района                                  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок расчета средней заработной платы работников основного персонала по виду экономической деятельности «Культура» для определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных учреждений согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2013 года.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     Л.Н.Богославец
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от______________№_____

«Об утверждении порядка расчета средней заработной платы работников основного персонала по виду экономической деятельности «Культура» для определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных учреждений»
Проект подготовлен и внесен:

специалистом первой категории

финансово-экономического отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                 Е.А.Костюк
Проект согласован:

начальником общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  И.М.Лысак

ведущим специалистом общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  Е.Г.Пашкова
         ПРИЛОЖЕНИЕ   №1

          УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением  администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                        от ____________   № ___

ПОРЯДОК

расчета средней заработной платы работников основного персонала по виду экономической деятельности «Культура» для определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных учреждений
1. Настоящий порядок устанавливает порядок исчисления средней заработной платы работников основного персонала по виду экономической деятельности «Культура» для определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных учреждений.

2.  Для расчета средней заработной платы учитываются все предусмотренные системой оплаты труда виды выплат, применяемые для оплаты труда работников основного персонала по виду экономической деятельности «Культура», независимо от источников этих выплат на дату определения средней заработной платы.
3.  Для расчета средней заработной платы не учитываются выплаты социального характера и иные выплаты, не относящиеся к оплате труда.
4. Численность для расчета средней заработной платы определяется согласно перечня должностей работников, относимых к основному персоналу, установленных постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.
5. Средняя заработная плата работников основного персонала по виду экономической деятельности «Культура» для определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных учреждений определяется по формуле:

Ср.з.п.=ΣЗ.П./Чо.п. ,где
Ср.з.п.- средняя заработная плата работников основного персонала по виду экономической деятельности «Культура» для определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных учреждений;
ΣЗ.П.- сумма заработной платы работников основного персонала, согласно перечня;

Чо.п.- фактическая численность работников основного персонала, согласно перечня.

специалист первой категории

финансово-экономического отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                 Е.А.Костюк